
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ЕРШИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 22.01.2026 № 22_ 
с. Ершичи 

Смоленской области 

 

О назначении Курзенковой Елены 

Валерьевны попечителем на возмездной  

основе над несовершеннолетним  

Володькиным Михаилом Юрьевичем 

 

           Рассмотрев заявление Курзенковой Елены Валерьевны, 10.10.1973 года 

рождения, зарегистрированной по адресу: Смоленская область, Шумячский район, 

д. Ворошиловка, д. 53, проживающей по адресу: Смоленская область, Ершичский 

район, д. Карповка,  д. 11, с просьбой о назначении ее попечителем над 

несовершеннолетним Володькиным Михаилом Юрьевичем, 31.07.2008 года 

рождения, зарегистрированном и проживающем по адресу: Смоленская область, д. 

Карповка,  паспорт  6620  053237  УМВД России по Смоленской области 08.08.2022,  

оставшегося без попечения родителей, так как мать – Володькина Галина 

Александровна умерла 18.07.2025 года, отец – Володькин Юрий Сергеевич умер 

28.09.2024 года, учитывая представленные документы и материалы обследования, из 

которых следует, что Курзенкова Елена Валерьевна может заниматься воспитанием 

несовершеннолетнего Володькина Михаила Юрьевича и установление 

попечительства будет соответствовать интересам несовершеннолетнего,в 

соответствии со статьями 31,33,34-36, 37 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, статьями 121, 123,145, 146, 148, 148.1Семейного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 24.04.2008 № 48-ФЗ «Об опеке и 

попечительстве»,  Постановлением Правительства Российской Федерации от 

18.05.2009 № 423 «Об отдельных вопросах осуществления опеки и попечительства в 

отношении несовершеннолетних граждан», областными законами от 31.01.2008 № 

6-з «Об организации и осуществлении деятельности по опеке и попечительству в 

Смоленской области», от 31.01.2008 № 7-з «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных районов и городских округов Смоленской области 

государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности 

по опеке и попечительству» Администрация муниципального образования 

«Ершичский муниципальный округ» Смоленской области постановляет: 

 



1. Назначить гражданку Курзенкову Елену Валерьевну попечителем 

несовершеннолетнего Володькина Михаила Юрьевича, 31.07.2008 года рождения. 

2. Продолжить  Курзенковой Елене Валерьевне выплату денежных средств на 

содержание  несовершеннолетнего Володькина Михаила Юрьевича, 31.07.2008 года 

рождения, со дня вступления постановления в законную силу. 

3.Назначить Курзенковой Елене Валерьевне выплату вознаграждения, 

причитающегося приемному родителю, со дня подписания договора о создании 

приемной семьи. 

4. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его 

подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Отдела по образованию Администрации муниципального образования  

«Ершичский муниципальный округ» Смоленской области А.В.Пуликову. 

 

 

 

Глава муниципального образования   

«Ершичский муниципальный округ» 

 Смоленской области         М.В.Пядин 

 

 
 

 

 

 

 

 


